
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

      350,000원*20개

  경정 2,800,000원

  경정 7,200,000원

      50,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 안전관리
단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전건설과 39,294,142 37,495,653 1,798,489

국          4,787,620 3,914,620 873,000

지            300,000 300,000 0

시          5,726,796 6,761,517 △1,034,721

군         28,479,726 26,519,516 1,960,210

안전관리 263,384 202,384 61,000

국              2,620 2,620 0

시             63,620 27,620 36,000

군            197,144 172,144 25,000

안전사회기반조성 263,384 202,384 61,000

국              2,620 2,620 0

시             63,620 27,620 36,000

군            197,144 172,144 25,000

안전문화운동 추진 172,250 111,250 61,000

시             61,000 25,000 36,000

군            111,250 86,250 25,000

201 일반운영비 59,650 48,650 11,000

시             11,000 0 11,000

군             48,650 48,650 0

01 사무관리비 42,650 35,650 7,000

  ◎112 신고자 위치 표지판 설치
                7,000                  0            7,000

시              7,000 0 7,000

03 행사운영비 16,000 12,000 4,000

  ◎찾아가는 안전교실                10,000              6,000            4,000

    ○권역별 집합교육                 2,800              2,400              400

시                400 0 400

군              2,400 2,400 0

    ○읍면 찾아가는 교육                 7,200              3,600            3,600

시              3,600 0 3,600

군              3,600 3,600 0

207 연구개발비 50,000 0 50,000

시             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ◎지역안전지수 개선 컨설팅 용역
               50,000                  0           50,000

시             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

안전하고 쾌적한 하천조성 13,588,464 12,328,464 1,260,000

국            400,000 0 400,000

시            150,000 150,000 0

군         13,038,464 12,178,464 860,000

하천정비 13,588,464 12,328,464 1,260,000

국            400,000 0 400,000

시            150,000 150,000 0

군         13,038,464 12,178,464 860,000
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      경정 480,000,000원

  60,000,000원

      70,000,000원

      150,000,000원

  60,000,000원

      40,000,000원

      50,000,000원

  200,000,000원

  경정 3,400,000,000원

      경정 339,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 안전하고 쾌적한 하천조성
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하천관리 4,424,464 3,564,464 860,000

401 시설비및부대비 4,151,500 3,291,500 860,000

01 시설비 4,143,400 3,283,400 860,000

  ◎범서 구영천 교량설치공사
              480,000            250,000          230,000

  ◎청량천 제방도로 포장 공사                60,000                  0           60,000

  ◎삼남 상천마을 공암천, 상천천 제방공사
               70,000                  0           70,000

  ◎청량천 개산교 ~ 개산교차로 제방 보강공사
              150,000                  0          150,000

  ◎삼남 태화강 산책로 정비공사                60,000                  0           60,000

  ◎언양 태화강 징검다리 설치공사
               40,000                  0           40,000

  ◎삼남 태화강 징검다리 설치공사
               50,000                  0           50,000

  ◎구량천 친수공간 조성사업               200,000                  0          200,000

    ○실시설계비               200,000                  0          200,000

대운지구 지방하천 정비사업(계속비) 3,400,000 3,000,000 400,000

국            400,000 0 400,000

군          3,000,000 3,000,000 0

401 시설비및부대비 3,400,000 3,000,000 400,000

국            400,000 0 400,000

군          3,000,000 3,000,000 0

01 시설비 3,400,000 3,000,000 400,000

  ◎대운지구 지방하천 정비사업             3,400,000          3,000,000          400,000

    ○토지매입비             3,400,000          3,000,000          400,000

국            400,000 0 400,000

군          3,000,000 3,000,000 0

맑고 깨끗한 상수원관리 4,242,193 3,794,457 447,736

지            300,000 300,000 0

시          2,414,736 2,371,457 43,279

군          1,527,457 1,123,000 404,457

간이급수시설 관리 2,632,280 2,572,201 60,079

지            300,000 300,000 0

시          2,267,280 2,267,201 79

군             65,000 5,000 60,000

간이급수시설 유지관리 2,202,280 2,142,201 60,079

시          2,137,280 2,137,201 79

군             65,000 5,000 60,000

307 민간이전 339,000 400,000 △61,000

시            339,000 400,000 △61,000

05 민간위탁금 339,000 400,000 △61,000

  ◎간이급수시설 유지관리 위탁용역
              339,000            400,000         △61,000

시            339,000 400,000 △61,000
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      61,000,000원

      60,000,000원

  경정 5,800,000원

        200,000원*10월

  경정 7,200,000원

  경정 2,100,000원

      경정 39,155,000원

  200,000원*200m

  1,600,000원*2대

부서: 안전건설과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리
단위: 간이급수시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,735,800 1,614,721 121,079

시          1,675,800 1,614,721 61,079

군             60,000 0 60,000

01 시설비 1,730,000 1,609,000 121,000

  ◎웅촌 염추정마을외 1개소 간이급수시설 보수
    공사                61,000                  0           61,000

시             61,000 0 61,000

  ◎두서 송정마을 간이급수시설 보수공사
               60,000                  0           60,000

03 시설부대비 5,800 5,721 79

  ◎간이급수시설 보수공사                 5,800              5,721               79

시              5,800 5,721 79

상수원보호구역 관리 147,456 104,256 43,200

시            147,456 104,256 43,200

상수원보호구역 유지관리 147,456 104,256 43,200

시            147,456 104,256 43,200

201 일반운영비 39,701 48,856 △9,155

시             39,701 48,856 △9,155

02 공공운영비 25,701 34,856 △9,155

  ◎공공요금 및 제세                 9,351              7,351            2,000

    ○복무관리 및 방범시스템 수수료
                2,000                  0            2,000

시              2,000 0 2,000

  ◎차량․선박비                14,700             25,855         △11,155

    ○유류비                 9,300             20,455         △11,155

      。순찰차량                 7,200             15,939          △8,739

시              7,200 15,939 △8,739

      。순찰이륜차                 2,100              4,516          △2,416

시              2,100 4,516 △2,416

401 시설비및부대비 97,155 48,000 49,155

시             97,155 48,000 49,155

01 시설비 97,155 48,000 49,155

  ◎상수원보호구역 시설보수비
               39,155             30,000            9,155

시             39,155 30,000 9,155

  ◎상수원보호구역 휀스설치                40,000                  0           40,000

시             40,000 0 40,000

405 자산취득비 7,000 3,800 3,200

시              7,000 3,800 3,200

01 자산및물품취득비 7,000 3,800 3,200

  ◎냉난방기                 3,200                  0            3,200

시              3,200 0 3,200

상수도 배수관  설치 1,462,457 1,118,000 344,457

상수도 배수관 부설공사 1,462,457 1,118,000 344,457
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      344,457,000원

  29,000,000원

    

  경정 220,000,000원

    

  경정 255,000,000원

    

  1,000,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리
단위: 상수도 배수관  설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 1,462,457 1,118,000 344,457

07 자치단체간부담금 1,462,457 1,118,000 344,457

  ◎범서 망성마을 배수관 부설공사
              344,457                  0          344,457

깨끗한 수질관리 9,232,571 9,403,571 △171,000

국            800,000 300,000 500,000

시          1,250,000 2,350,000 △1,100,000

군          7,182,571 6,753,571 429,000

하수도 설치 및 정비 4,666,340 4,812,340 △146,000

시            850,000 1,325,000 △475,000

군          3,816,340 3,487,340 329,000

하수도 설치 및 시설관리 4,666,340 4,812,340 △146,000

시            850,000 1,325,000 △475,000

군          3,816,340 3,487,340 329,000

401 시설비및부대비 3,377,080 3,523,080 △146,000

시            850,000 1,325,000 △475,000

군          2,527,080 2,198,080 329,000

01 시설비 3,367,000 3,513,000 △146,000

  ◎범서 척과(반동)마을 가정오수관 연결공사                29,000                  0           29,000

    ○실시설계비                29,000                  0           29,000

  ◎범서 신척과(새각단)마을 가정오수관 연결공
    사               233,000            313,000         △80,000

    ○공사비               220,000            300,000         △80,000

시             70,000 150,000 △80,000

군            150,000 150,000 0

  ◎언양 반천리 미연1리마을 가정오수관 연결공
    사               270,000            365,000         △95,000

    ○공사비               255,000            350,000         △95,000

시             80,000 175,000 △95,000

군            175,000 175,000 0

  ◎청량(덕정2길,화창,신덕하1구) 가정오수관 연
    결공사             1,035,000          1,035,000                0

    ○공사비             1,000,000          1,000,000                0

시            200,000 500,000 △300,000

군            800,000 500,000 300,000

공공하수도 시설 3,143,937 3,168,937 △25,000

국            800,000 300,000 500,000

시            400,000 1,025,000 △625,000

군          1,943,937 1,843,937 100,000

온양 내외광 공공하수도 설치공사(계속비) 1,005,670 905,670 100,000

국            350,000 0 350,000

시            150,000 400,000 △250,000

군            505,670 505,670 0

401 시설비및부대비 1,005,670 905,670 100,000

국            350,000 0 350,000

시            150,000 400,000 △250,000
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      경정 1,000,000,000원

      경정 750,000,000원

  경정 150,000,000원

  경정 300,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 공공하수도 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            505,670 505,670 0

01 시설비 1,000,000 900,000 100,000

  ◎온양 내외광 공공하수도 설치공사
            1,000,000            900,000          100,000

국            350,000 0 350,000

시            150,000 400,000 △250,000

군            500,000 500,000 0

온양 외중내고산 공공하수도 설치공사(계속비) 754,883 779,883 △25,000

국            150,000 0 150,000

시            100,000 275,000 △175,000

군            504,883 504,883 0

401 시설비및부대비 754,883 779,883 △25,000

국            150,000 0 150,000

시            100,000 275,000 △175,000

군            504,883 504,883 0

01 시설비 750,000 775,000 △25,000

  ◎온양 외중내고산 공공하수도 설치공사
              750,000            775,000         △25,000

국            150,000 0 150,000

시            100,000 275,000 △175,000

군            500,000 500,000 0

온양 상하서마을 공공하수도 설치공사(계속비) 150,000 200,000 △50,000

시             50,000 100,000 △50,000

군            100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 150,000 200,000 △50,000

시             50,000 100,000 △50,000

군            100,000 100,000 0

01 시설비 150,000 200,000 △50,000

  ◎온양 상하서마을 공공하수도 설치공사               150,000            200,000         △50,000

    ○실시설계비               150,000            200,000         △50,000

시             50,000 100,000 △50,000

군            100,000 100,000 0

서생 온곡 소규모 하수처리장 설치사업(계속비) 500,000 400,000 100,000

국            300,000 300,000 0

시             50,000 50,000 0

군            150,000 50,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

국            300,000 300,000 0

시             50,000 50,000 0

군            150,000 50,000 100,000

01 시설비 500,000 400,000 100,000

  ◎서생 온곡 소규모 하수처리장 설치사업               500,000            400,000          100,000

    ○보상비               300,000            200,000          100,000

국            100,000 100,000 0

시             50,000 50,000 0

군            150,000 50,000 100,000
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  130,000,000원

  경정 370,000,000원

  경정 80,000,000원

        50,000,000원

        50,000,000원

        60,000,000원

      20,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 공공하수도 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청량 신촌, 온산 덕산․거남마을 가정오수관 
연결공사(계속비)

503,384 603,384 △100,000

시                  0 100,000 △100,000

군            503,384 503,384 0

401 시설비및부대비 503,384 603,384 △100,000

시                  0 100,000 △100,000

군            503,384 503,384 0

01 시설비 500,000 600,000 △100,000

  ◎청량 신촌, 온산 덕산․거남마을 가정오수관
    연결공사               500,000            600,000        △100,000

    ○실시설계비               130,000            130,000                0

시                  0 100,000 △100,000

군            130,000 30,000 100,000

    ○공사비               370,000            470,000        △100,000

두서 활천, 양지마을 공공하수도 설치공사(계속비) 80,000 130,000 △50,000

시                  0 50,000 △50,000

군             80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 80,000 130,000 △50,000

시                  0 50,000 △50,000

군             80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 130,000 △50,000

  ◎두서 활천, 양지마을 공공하수도 설치공사                80,000            130,000         △50,000

    ○실시설계비                80,000            130,000         △50,000

시                  0 50,000 △50,000

군             80,000 80,000 0

재해 및 재난 복구능력 강화 8,361,583 8,236,583 125,000

국          3,585,000 3,612,000 △27,000

시          1,302,000 1,316,000 △14,000

군          3,474,583 3,308,583 166,000

재난상황 대응체계 구축 8,361,583 8,236,583 125,000

국          3,585,000 3,612,000 △27,000

시          1,302,000 1,316,000 △14,000

군          3,474,583 3,308,583 166,000

재난예방 및 복구사업 1,050,833 870,833 180,000

401 시설비및부대비 645,973 465,973 180,000

01 시설비 643,129 463,129 180,000

  ◎소하천정비               415,854            255,854          160,000

    ○온양 발리 선량골세천 제방정비 공사
               50,000                  0           50,000

    ○범서 척과천 지류 제방정비 공사
               50,000                  0           50,000

    ○웅촌 덕현마을 세천 제방정비 공사
               60,000                  0           60,000

  ◎대암교 일원 사면 정밀안전진단
               20,000                  0           20,000
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  경정 5,197,000,000원

      경정 10,682원*50시간*30명*12월

  12,172,270원

  42,870,840원

      10,960,120원

  3,429,980원

부서: 안전건설과
정책: 재해 및 재난 복구능력 강화
단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청량 화창마을 재해위험개선지구 정비(계속비) 5,224,030 5,279,030 △55,000

국          2,599,000 2,626,000 △27,000

시          1,299,000 1,313,000 △14,000

군          1,326,030 1,340,030 △14,000

401 시설비및부대비 5,224,030 5,279,030 △55,000

국          2,599,000 2,626,000 △27,000

시          1,299,000 1,313,000 △14,000

군          1,326,030 1,340,030 △14,000

01 시설비 5,197,000 5,252,000 △55,000

  ◎청량 화창마을 자연재해위험개선지구 정비             5,197,000          5,252,000         △55,000

    ○보상비             5,197,000          5,252,000         △55,000

국          2,599,000 2,626,000 △27,000

시          1,299,000 1,313,000 △14,000

군          1,299,000 1,313,000 △14,000

행정운영경비(안전건설과) 933,056 914,565 18,491

시            546,440 546,440 0

군            386,616 368,125 18,491

인력운영비(안전건설과) 781,372 762,881 18,491

시            546,440 546,440 0

군            234,932 216,441 18,491

인력운영비(안전건설과) 781,372 762,881 18,491

시            546,440 546,440 0

군            234,932 216,441 18,491

101 인건비 781,372 762,881 18,491

시            546,440 546,440 0

군            234,932 216,441 18,491

01 보수 192,276 185,958 6,318

  ◎시간외근무수당
              192,276            185,958            6,318

03 무기계약근로자보수 558,613 546,440 12,173

  ◎상수원 보호구역 감시원               558,613            546,440           12,173

    ○2015년 임금 인상분 지급                12,173                  0           12,173

재무활동(안전건설과) 57,262 0 57,262

보전지출(안전건설과) 57,262 0 57,262

보전지출(안전건설과) 57,262 0 57,262

802 반환금기타 57,262 0 57,262

02 시ㆍ도비보조금반환금 57,262 0 57,262

  ◎2015년 간이급수시설 유지관리                42,871                  0           42,871

  ◎2015년 상수원보호구역 관리비용
               10,961                  0           10,961

  ◎2015년 풍수해보험사업                 3,430                  0            3,430
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